規格シリンダ DNCI
測定値変換器DADE
2	 www.festo.jp/catalogue/dnci	 201810
規格シリンダ DNCI
測定値変換器DADE
特　長
DNCIを使用した位置決めと測定用コンポーネント
測　定 位置決め

規格シリンダ DNCI
測定値変換器DADE
型式データ – 型式構成品
型式表
シリンダサイズ∅ 32 40 50 63 条　件 コード エントリ
コード
M

製品番号 535411 535412 535413 535414
機　能 規格シリンダ（エンコーダ内蔵） DNCI DNCI
シリンダサイズ∅ [mm] 32 40 50 63 -__
ストローク [mm] 10～1250 -__
クッション ラバークッション -P -P
スイッチ用マグネット 内　蔵 -A -A
型式記入欄
DNCI – – – P – A –
M	 必須項目
O	 オプション
201810	 www.festo.jp/catalogue/dnci	 15
規格シリンダ DNCI
測定値変換器DADE
型式データ - 型式構成品
型式表
シリンダサイズ∅ 32 40 50 63 条　件 コード エントリ
コード
O ロッドタイプ 両ロッド -S2
ロッド出寸法延長
前面
[mm] 1～500 2 -__K8
クランプユニット 付　属 3 -KP
ガイド リニアガイド付ガイドユニット, センサヘッド側 4 -FENG
測定値変換器 アウトプット0～10V MU
アウトプット4～20mA -MI
測定ヘッド な　し 5 -MS
2	 K8	� ロッドはロッドタイプS2との組み合わせで前面（測定ヘッド側）
にのみ延長
3	 KP	 ロッドタイプS2との組み合わせのみ可
4	� FENG	 許容ストローク500mm
   型式記入欄
– – – – – –
-H-	 注　記
5	� 交換が必要な場合、規格
シ リ ン ダ は 測 定 ヘ ッ ド な し
（コード：MS）で注文可能
で使用中の測定ヘッドは新し
いシリンダに取付可能です。
（DNCI取扱説明書）
M	 必須項目
O	 オプション
16	 www.festo.jp/catalogue/dnci	 201810
規規格シリンダ DNCI
測定値変換器DADE
テクニカルデータ
測定値変換器
DADE-MVC-010
DADE-MVC-420
（型式コード：MU, MI）
測定値変換器はDNCIのセンサ信
号を電圧信号0～10Vまたは電流
信号4～20mAに変換します。これ
らの信号は適切な信号インプットに
よりPLCで評価可能です。
基本仕様
取付方法 取付穴
取付姿勢 任　意
短絡保護 可
極性保護 可
診断機能 LED表示
電気データ
アナログアウトプット [V] 0～10（EN 61131-2準拠）
[mA] 4～20（EN 61131-2準拠）
定格電圧 [V DC] 24 ±25%
残存リップル [%] 4（50Hz）
定格電圧時の消費電流 [mA] 20～30
アウトプットにおける切換方式 PNP
インプットにおける切換方式 PNP
インプットでのデバウンスタイム [ms] 3
リニアリティエラーFS 0.2%
使用環境
使用周囲温度範囲	 [°C] 0～55
保護等級 IP65
相対湿度 95%（結露なきこと）
CEマーク（適合宣言書参照） EU EMC指令準拠
CRCクラス1) 1
質　量	 [g] 128
材　質 ポリブチレンテレフタレート
1)	� 耐腐食クラス＝Corrosion Resistance Class（Festo standard FN 940070）
CRC1：軽度の保護カバーで覆われている部品、外部から目視できない個所、稼働中は内部に収まっている部品（ドライブシャフトなど）に適用される。
201810	 www.festo.jp/catalogue/dnci	 17
規規格シリンダ DNCI
測定値変換器DADE